
SALINAN 1

BUPATI PURWOREJO

PER ATUR AN BUPATI P U R W O R E J O
N O M O R :13 A T A H U N 2007

T EN T A N G

PER U BAH AN A T A S PER AT U R AN BUPATI P U R W O R E J O N OM O R 11 T AH UN 2007
T EN T A N G PED OM A N PEN GELOLA AN D A N A A L O K A S I U M U M DESA

BUPATI PU R W OR EJ O,

Menimban g a . bahw a sebaga i t inda k lanjut ata s di te tapkanny a Peratura n Daera h
Kabupaten Purworejo Nomor 5 T ahu n 2006 tentang Dana Alokasi Um um
Des a da n gun a menjamin pengelolaan da n penggunaa n Dana Alokas i Umu
m Desa" agar lebih terarah, berdaya guna dan berhasil guna, maka Bupat
i Purworej o tela h menerbi tka n Peratura n Bupat i Nomo r 1 1 Tahu n 200 7
tentang Pedoman Pengelo laan Dana Alokasi Um um Desa.

b. bahwa pedom an pengelolaan sebagaimana Peraturan Bupat i Nomor
11 T ahu n 2007 tentang Pedoman Pengelolaan Dana Alokas i Um um Desa,
t idak sesua i lagi dengan keadaan , sehingga per lu ditinjau kembal i da n
disesuaikan.

c . bahw a berdasarka n pert imbanga n tersebu t huru f a da n b , perl u
menetapkan Peraturan Bupat i tentang Perubahan atas Peraturan Bupati
Nomor 11 Tahu n 200 7 tentang Pedoma n Pengelo laan Dana Alokas i Umu
m Desa.

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi J a w a Tengah;

2 . Undang-undan g Nomo r 1 7 T ahu n 200 3 tentan g Keuanga n Negar a (
Lembara n Negar a Republ i k Indonesi a Tahu n 200 3 Nomo r 47 ,
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4286);

3. Undang-undang Nomor 1 T ahu n 2004 tentang Perbendaharaan Negar
a ( Lembara n Negar a Republ i k Indonesi a T ahu n 200 4 Nomo r 5 , Tam baha n
Lembaran Negara Nomor 4355);

4 . Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemer intahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun 2004 Nomor
125, T am bah an Lembaran Negara Nomor 4437);

5 . Undang-undan g Nomo r 3 3 T ahu n 200 4 tentan g Per imbanga n
Keuanga n antar a Pemer inta h Pusa t da n Pemer intaha n Daera h (
Lembara n Negar a Republi k Indonesi a Tahu n 200 4 Nomo r 126 ,
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4 4 3 8 ) ;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 T ahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, T am bah an Lembaran Negara Nomor 4578);



SALINAN 2

. 8. Peraturan Menteri Dalam Neger i Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

9. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 2
tentang Pedoman Penyusunan Organisasi dan

Tahun 2006
Tata Kerja

7. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa (Lembaran Negar
a Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 159, Tambahan Lembararr Negara Nomor
4588);

Pemer intahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten
Purworejo

T ahun 2006 Nomor 2 );

10 . Peratura n Daera h Kabupate n Purworej o Nomo r 5 Tahu n 200 6 tentan g Dan a
Alokasi Um um Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2006 Nomor 5 );

1 1 . Peraturan Daera h Kabupate n Purworejo Nomo r 3 Tahu n 200 7 tentan g Pokok-
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo T ahu
n 2007 N o m o r - 3 -> ; — — -

12. Peraturan Bupati Nomor 11 Tahun 2007 tentang
Pedoman

Pengelolaan Dana Alokasi Um um Desa.

M E M U T U S K A N :

Menetapka n : PER AT U R A N BUPAT I T EN T A N G P ER U B A H A N AT A S
PER AT U R A N BUPAT I P U R W O R E J O N OM O R 1 1 T A H U N 200 7 T E N T A N G P E D O M A N
PENGELOLAAN D AN A ALOKA SI U M U M D ESA

Pasal I

Ketentua n Pasa l 1 1 aya t (3) Peratura n Bupat i Nomo r 1 1 Tahu n 200 7 tentan g
Pedoma n Pengelolaa n Dan a Alokas i U m u m Des a diubah , sehingg a selengkapny a
berbunyi sebagai ber iku t :

" (3). Permohonan pencairan DAUD sebagaimana d imaksud ayat (2) diajukan secara
tertulis dengan d i lamp i r i :
a. Surat Pengantar dari Kepala Desa perihal Permohonan Pencairan DAU D. b.
Copy Buku Tabung an pada PD BPR BKK atas nama Pemer in tah Desa.
c. APBD es yang te lah di tetapkan;
d. DPADes;
e. Keputusan Penunjukan Pengelola DAUD;

f. Surat Pertanggungjawaban (SPJ) termyn s ebe lum ny a ; " Pasal II

Peratura n Bupat i ini mula i ber lak u pad a tangga l
di tetapkan.

Ditetapkan di: Purworejo
pada tanggal: 4 Juni 2007

BUPATI PURWOREJO

Ttd.

H. KELIK SUMRAHADI, S.Sos, M.M


